

Editörden | Editorial

Değerli okuyucular,

Tasavvuf İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi, Ağustos 1999'dan beri araştırmacıların tasavvuf alanındaki bilimsel çalışmalarını hakemlik sürecinden geçirerek ilim dünyasına sunan akademik bir alan dergisidir. Bilindiği gibi dergimiz yayın hayatına Ankara'da Prof. Dr. Ethem Cebecioğlu'nun editörlüğünde başlamış ve değerli hocamızın çıkardığı 23 sayı ile tasavvuf alanında önemli bir yere gelmiştir. 2009 yılından itibaren 24. sayı ile birlikte dergi, Prof. Dr. H. Kâmil Yılmaz'ın editörlüğüne geçmiş ve böylece derginin merkezi Ankara'dan İstanbul'a taşınmıştır. Değerli hocamızın editörlük ve riyasetinde bu dönemde toplam 17 sayısı neşredilmiştir. Elinizdeki bu sayı ile birlikte (42. sayı) yeni bir döneme giren Tasavvuf Dergisi, bundan sonra yayın hayatına **İstanbul Sebahattin Zaim Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi Dekanlığı** sahipliğinde devam edecektir.

Bu vesile ile çıktığı ilk sayıdan itibaren 41. sayısına kadar dergimize editörlük, editör yardımcılığı, hakemlik ve danışmanlık yaparak katkı sunan ve makale, araştırma notu ve kitap tanıtımı gibi çalışmalarla destek veren tüm araştırmacılara teşekkür ediyoruz. Ayrıca derginin basımı konusunda değerli katkılarını hiçbir zaman esirgemeyen sponsorlarımıza da şükranlarımızı sunuyoruz.

Dergimizin bu sayısında Doç. Dr. Hamide Ulupınar, “Ahmed Zerrûk’un “*El-Ucâle*” Adlı Eseri: Tevbe Süresi'nin 112. Âyetinin İşârî Yorumu Ve Ricâlî'l-Gayb Meselesine Farklı Bir Bakış” başlıklı makalesinde Ahmed Zerrûk'un tasavvuf alanında yazdığı “*el-Ucâle*” adlı eserinde yer alan Tevbe Süresi'nin 112. âyetine yönelik iş'ârî yorumunu ele almaktadır. Ahmed Zerrûk'un Tevbe Süresi'nde geçen “tâibûn, âbidûn, hâmidûn, sâihûn, râkiûn, sâcidûn, el-âmirûne bi'l-ma'rûf, en-nâhûne ani'l-münker, el-hâfizûne li-hudûdillâh” zümrelerinin ne tür bir tasavvufî mertebeye işaret ettiğini incelemektedir.

Doç. Dr. Mehmet Şirin Ayış, “Ezher’de Sufi Bir Fakih: Şeyh Ahmed Ed-Derdîr Hayatı Eserleri ve Tasavvufî Görüşleri” başlıklı makalesi ile dergimizin bu sayısına katkı sağlamaktadır. Ayış makalesinde Şeyh Ahmed ed-Derdîr ve ve ismine nisbet edilen Dirdîriyye hakkında önemli değerlendirmelerde bulunmaktadır. Dirdîr’in medrese ile tekke eğitimini uhdesinde birleştirmesine dikkat çekmektedir.

Doç. Dr. Adem Çatak ile Arş. Gör. Ahmet Vural’ın hazırladıkları “Abdurrahman b. Yūsuf al-Lijā’ī and the Critical Edition Taḥqīq of His Work Titled Shaemā’il al-Khuṣūs’s” başlıklı makalesi Mağrib tasavvufunun önemli bir siması hakkında yerinde değerlendirmeler yapmaktadır. Makalede Licâî’nin hayatı ve eserleri hakkında kısa bilgi verilmekte, Licâî’nin *Şemâilü’l-Husûs* adlı eseri değerlendirmeye tabi tutulmaktadır. Mezkûr eserin (el yazma üç nüshası karşılaştırılarak) tahkikli neşrine yer verilmektedir.

Arş. Gör. Muhammet Yusuf Akbak’ın “Abdülazîz ed-Debbâğ’ın Hayatı ve Mağrib Tasavvuf Düşüncesine Etkisi” başlıklı makalesi ise Mağrib’in sebatu ricalinden birisi kabul edilen el-İbris sahibi Abdülazîz ed-Devbbağ’ın Mağrib tasavvufu üzerine etkisini ele almaktadır.

Son olarak derginin bu sayısının hazırlanmasında emeği geçen hakem heyetine, yayın ve danışma kuruluna, yazılarıyla katkı sunan araştırmacılara, derginin yazı işleri müdürü Muhammet Fatih Küçük’e ve nihayet bu sayının editörlük görevini şahsımıza tevdi eden İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi adına derginin sahibi Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz hocamıza ayrı ayrı şükranlarımızı arz ediyorum.

Gayret bizden, Tefvik Rabbimizdendir...

Prof. Dr. Kadir Özköse